檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號

承辦人：借調教師 謝承祐

電話：03-3322101#7416

電子信箱：yu11229@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立龜山國民中學

發文日期：中華民國107年5月28日

發文字號：桃教小字第1070043351號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教學支援工作人員認證計畫1份(1070043351_Attach01.docx)

主旨：有關新屋國小辦理本市「107年度推動國民中小學本土教

育整體方案─本土語言(客家語)教學支援工作人員認證計

畫」一案，請廣為宣達並請所屬踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據本市107年度推動國民中小學本土教育整體推動方案

辦理。

二、旨揭研習訊息重點摘要如下：

(一)報名日期：107年6月6日下午1時30分至3時30分。

(二)研習日期：107年7月2日至6日，共5日計36小時。

(三)報名及研習地點：本市新屋國小視聽教室。

(四)報名資格（符合以下其中一~六項資格即可，且年滿十

八歲）：

１、持有91年教育部（或本市97年委託教育部辦理）客家

語教學支援工作人員證書，仍有意願再進修取得本市

再次檢核認證資格者。

２、持有行政院客家委員會中高級客家語能力認證證書者

。

2

1070003879

■■■■■■SEC    _教務處■■■■■■■107/05/28 12:23

■■■■■■■有附件

29

第2頁，共2頁

裝

訂

線

３、持有行政院客家委員會客語薪傳師證書者。

４、就讀於國內大專院校開設之「客家語研究所」，持有

該校（所）畢業證書或結業證書者。

５、本市公私立高級中等以下學校（含公立幼兒園）退休

教師，91年在職期間，參加客家語相關研習72小時以

上證明者。

６、本市公私立高級中等以下學校（含公立幼兒園）現職

教師，提出教師證及 91年以後參加客家語初進階72

小時以上證明者。

７、報名須滿18歲以上。

三、錄取人數上限：100名(原則上以本市之民眾依報名順序錄

取優先，若有餘額開放其他縣市民眾，額滿截止)。

四、認證方式：

(一)第1階段：報名資格審查。

(二)第2階段：參加本36小時專業培訓課程並通過筆試成績

達80分以上者，由桃園市政府教育局頒發認證合格證書(

2階段均合格者)；請假2小時以上不發給證書。

五、本案專業培訓日期訂於107年7月2日（星期一）至7月6日

（星期五）假新屋國小辦理，倘有課務之教師，得核予公(

差)假登記參加，並請貴校逕依差勤管理相關規定本權責

辦理。

六、檢附本市107年度國民中小學本土語言（客家語）教學支

援工作人員認證計畫1份。

正本：本市各市立學校

副本：本府客家事務局 2018-05-28
11:06:46